[image: Воскресенский (черно-белый)]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2021г							№ 24-н
с. Воскресенское

О внесении изменений в постановление администрации
Воскресенского муниципального района Саратовской области
от 05.02.2019 № 53 «Об утверждении Порядка определения мест
сбора и накопления твердых коммунальных отходов на
территории Воскресенского муниципального образования
Воскресенского муниципального района Саратовской области и
Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории
Воскресенского муниципального образования
Воскресенского муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом Воскресенского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области от 05.02.2019 № 53 «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области и Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области» (далее – постановление от 05.02.2019 № 53):
- пункт 2.2 Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области (приложение № 1 к постановлению от 05.02.2019 № 53) (далее – Порядок) изложить в редакции: «Место для сбора и накопления ТКО определяется на земельном участке с учетом возможности подъезда спецтехники, осуществляющей сбор и вывоз ТКО, с учетом действующих санитарно-эпидемиологических требований к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях, содержанию территорий населенных пунктов, и правилами благоустройства территории Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Наша жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте Воскресенского муниципального района Саратовской области.

Глава Воскресенского МР							Д.В. Павлов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg